Контракт № ____
купли-продажи товара
	г. Тирасполь
	«___»  ________ 2021 года

Счетная палата Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем Покупатель, в лице ИО Председателя Изместьевой С.Ю., действующей на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа 2002 года № 182-З-III «О Счетной палате Приднестровской Молдавской Республики», с одной стороны и, __________, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице _________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.

1.1. По настоящему Контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателю автомобиль (далее – товар):
- марка, модель, тип авто, цвет, год выпуска;
- номер двигателя;
- номер кузова;
[bookmark: _GoBack]- качественные и технические характеристики с указанием страны и фирмы производителя,

а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке, определенном настоящим Контрактом.
1.2 Товар принадлежит Продавцу на правах собственности, прошел таможенную очистку. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Контракта указанный автомобиль никому не продан, не подарен, не заложен, не обременен правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
1.3. Одновременно с передачей товара Продавец обязуется передать Покупателю документы, необходимые для регистрации товара в органах МРЭО ГАИ и подтверждающие право собственности и качество и безопасность товара.

2. Цена Контракта и порядок оплаты товара.

2.1. Цена настоящего Контракта составляет _________________.
2.2. Цена настоящего контракта сформирована согласно нормам действующего законодательства, является твердой и определена на весь срок исполнения контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.
2.3. Оплата стоимости товара производится Покупателем в срок не позднее 30 дней со дня подписания документов, подтверждающих прием-передачу товара.
2.4. Оплата стоимости товара производится Покупателем в безналичной форме в рублях ПМР путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Моментом исполнения Покупателем обязательств по оплате признается момент поступления денежных средств на счет Продавца.
2.5. Источник финансирования – республиканский бюджет.

3. Порядок приемки товара.

3.1. Передача товара и его прием Покупателем производится в течение 15 дней с момента подписания настоящего Контракта с оформлением актов приема – передачи на территории Продавца по адресу ____________________________.
3.2. Гарантийный срок товара в соответствии с условиями завода производителя составляет ______________________. Продавец обязуется производить техническое обслуживание товара в течение гарантийного срока с момента ввода в эксплуатацию товара. Моментом ввода в эксплуатацию товара считается подписания акта приема-передачи товара
3.3. Продавец несет ответственность за качество поставляемого товара.
3.4. В случае обнаружения недостатков и дефектов при приеме товара, Продавец за свой счет устраняет их в течение 10 дней.

4. Права и обязанности Продавца.

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю качественный товар на условиях, определенных настоящим Контрактом.
4.1.2.  Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке товара.
4.1.3. В течение срока действия Контракта соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность по реализации автомобилей.

4.2. Продавец вправе:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты товара на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать приемки Покупателем товара надлежащего качества.

5. Права и обязанности Покупателя.

5.1. Покупатель обязуется:
5.1.1. Принять товар надлежащего качества.
5.1.2. Оплатить стоимость товара в порядке и на условиях, установленных настоящим Контрактом.

5.2. Покупатель вправе:
5.2.1. Требовать передачи товара надлежащего качества в соответствии с настоящим Контрактом.
5.2.2. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту.
5.2.3. В случае, если при приемке товара выявлены недостатки или дефекты Покупатель вправе требовать их устранения силами и средствами Продавца.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6.2. Продавец несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, которая устанавливается в виде неустойки в размере 0,05 процента от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки. Сумма взимаемой неустойки не превышает 10 процентов от цены настоящего Контракта. В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств, Покупатель перечисляет оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7. Срок действия Контракта.

7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2021 года.

8. Заключительные положения.

8.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
8.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе в судебном порядке.
8.3. Изменение условий настоящего Контракта, его расторжение допускаются только в случаях, в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.
8.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта по основаниям и в порядке предусмотренным гражданским законодательством и законодательством о закупках Приднестровской Молдавской Республики.
8.5. Настоящий Контракт составлен на русском языке, в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	Покупатель:

Счетная палата ПМР
г. Тирасполь, ул. Ленина ½
тел. 7-76-95
ф/к 0200006418
р/сч 2182000059101002 в ПРБ
КУБ 00

/_______________ / 	 /
	Продавец:

/_______________ / 	 /